

**Estado de Santa Catarina**  
**Município de Irati**  
**Rua João Beux Sobrinho, 385 – Centro – CEP 89.856-000**

**CHAVE TCE/SC:**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2022**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2022-PMI**

**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O MUNICIPIO DE IRATI/SC, torna pública a intenção de contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS, PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DA PLANTADEIRA VENCE TUDO AS 11500 A, UTILIZADA NO ATENDIMENTO AOS PRODUTORES RURAIS DE IRATI/SC, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA**, conforme Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.

Interessados poderão apresentar propostas de preços até as 10:00 horas do dia 30/09/2022, desde que atendam as especificações contidas no Termo de Referência, disponível no site [www.irati@irati.sc.gov.br](http://www.irati@irati.sc.gov.br).

ITEM	QUANT.	U N	ESPECIFICAÇÃO	VL UNIT.	VL TOTAL
01	02	PÇ	FIXADOR CÓD. 200158001 CM DISCO DUPLO SEMENTE	23,00	46,00
02	10	PÇ	CALOTA CÓD. 200224001 CM DISCO DUPLO SEMENTE	12,00	120,00
03	05	PÇ	CONDUTOR CÓD. 900100142 CM DISCO DUPLO SEMENTE	20,00	100,00
04	10	PÇ	PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 100 8.8 CÓD. 901316100 CM DISCO DUPLO SEMENTE	8,00	80,00
05	10	PÇ	PORCA SEXTAVADA M12 CÓD. 920001201 CM DISCO DUPLO SEMENTE	2,00	20,00
06	20	PÇ	ARRUELA DE PRESSÃO B12 CÓD. 921050012 CM DISCO DUPLO SEMENTE	2,00	40,00
07	10	PÇ	ANEL ELÁSTICO 158 ABAULADO CÓD. 923224058 CM DISCO DUPLO SEMENTE	4,50	45,00
08	10	PÇ	BUCHA CÓD. 200115002 CM DISCO DUPLO SEMENTE	7,00	70,00
09	20	PÇ	ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERAS 6204 20 X 47 X 14 CM DISCO DUPLO SEMENTE	20,00	400,00
10	10	PÇ	RETENTOR 01942 BRG 32 X 47 X 10 CM DISCO DUPLO SEMENTE	15,00	150,00
11	50	PÇ	PARAF. MÁQ. C. CH FENDA M8 1.25 X 25 DIN 965 8.8. ZFP CM DISCO DUPLO SEMENTE	1,00	50,00
12	50	PÇ	PORCA SEXT. M8 X 1.25 DIN 934 ZFP CÓD. 920000801 CM DISCO DUPLO SEMENTE	0,80	40,00

13	50	PÇ	ARRUELA DE PRESSÃO B8 DIN 127 ZVO CÓD. 921050008 CM DISCO DUPLO SEMENTE	0,80	40,00
14	20	PÇ	ANEL O'RING 54.07 X 2.62 2137 CÓD. 932056628 CM DISCO DUPLO SEMENTE	1,00	20,00
15	05	PÇ	CS VARETA CÓD. 013029000 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	58,00	290,00
16	03	PÇ	MOLA 23 X 400 CÓD. 936001030 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	70,00	210,00
17	03	PÇ	CS ARTICULADOR HASTE CÓD. 072036000 CM LINHA CURTA DIREITO / LONGA ESQUERDA	115,00	345,00
18	06	PÇ	ABRACEDEIRA M10 CÓD. 013011001 CM LINHA CURTA DIREITO / LONGA ESQUERDA	20,00	120,00
19	06	PÇ	ARTICULADOR CÓD. 900005410 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	9,00	54,00
20	06	PÇ	BUCHA BATENTE CÓD. 013058001 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	15,00	90,00
21	04	PÇ	PARAFUSO SEXT. M12 X 1.75 X 20 DIM 933 8.8 ZCA CÓD. 901317020 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	2,50	10,00
22	05	PÇ	PARAF. SEXT. M22 X 2.5 X 130 DIN 931 8.8 ZFP CÓD. 901336130 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	26,00	130,00
23	05	PÇ	PORCA SEXT. M10 X 1.5 DIN 934 ZFP CÓD. 920001001 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	2,00	10,00
24	05	PÇ	PORCA SEXT. AUTOTR. M22 X 2.5 DIN 985 ZFP CÓD. 920112201 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	5,00	25,00
25	06	PÇ	ARRUELA DE PRESSÃO E10 DIN 127 ZVO CÓD. 921050010 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	1,50	9,00
26	10	PÇ	ABRACEDEIRA ROSCA SEM-FIM 32-44 CÓD. 931020344 CM LINHA CURTA DIREITA / LONGA ESQUERDA	7,00	70,00
27	05	PÇ	CX HASTE CÓD. 200348000 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	60,00	300,00
28	05	PÇ	ARTICULADOR CÓD. 900053338 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	30,00	150,00
29	02	PÇ	MOLA CÓD. 936331025 CM LINHA CURTA- LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	280,00	560,00
30	02	PÇ	GUIA DA MOLA CÓD. 900005485 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	26,00	52,00
31	10	PÇ	PORCA SEXTAVADA M20 X 2.5 DIN 934 ZFP CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	4,00	40,00
32	05	PÇ	BUCHA CÓD. 200011002 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	32,00	160,00
33	10	PÇ	PARAF. SEXT. M18 X 2.5 DIN 931 8.8 ZFP CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	18,00	180,00
34	06	PÇ	ABRACEDEIRA M16 CÓD. 013047002 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	35,00	210,00
35	10	PÇ	PORCA SEXT. AUTOTR. M18 X 2.5 DIN 985 ZFP CÓD. 920111801 CM LINHA CURTA- LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	5,00	50,00

36	10	PÇ	ARRUELA 46 X 71 X 10 CÓD. 900005171 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	5,00	50,00
37	05	PÇ	MANGOTE CÓD. 900110016 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	30,00	150,00
38	10	PÇ	PARAFUSO SEXT. M18 X 2.5 X 130 DIN 931 8.8 ZFP CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	24,00	240,00
39	05	PÇ	PORCA SEXT. M16 X 2.0 DIN 934 ZFP CÓD. 920001601 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	2,50	12,50
40	10	PÇ	PORCA SEXT. M20 X 2.5 DIN 934 CÓD. 920002001 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	4,00	40,00
41	10	PÇ	ARRUELA DE PRESSÃO B16 DIN ZVO CÓD. 921050016 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	0,70	7,00
42	02	PÇ	FIXADOR CÓD. 900051175 CM LINHA CURTA-LONGA DISCO PLANO 16" E 17" / SULCADOR	110,00	220,00
43	05	PÇ	DISCO PLANO 16" CÓD. 001024001 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	295,00	1.475,00
44	10	PÇ	PROTETOR CÓD. 200013004 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	12,00	120,00
45	05	PÇ	PARAF. SEXT. M18 X 2.5 X 140 DIN 931 8.8 ZFP CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	25,00	125,00
46	05	PÇ	PORCA SEXT. AUTOTR. M18 X 2.5 DIN 985 ZFP CÓD. 920111801 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	0,80	4,00
47	10	PÇ	ANEL ELÁSTICO 162 DIN 472 CÓD. 923002062 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	2,00	20,00
48	10	PÇ	ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERAS 6206 30 X 62 X 16 CÓD. 927015006 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	20,00	200,00
49	10	PÇ	RETENTOR 01273 BA 30 X 62 X 10 CÓD. 928010110 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	15,00	150,00
50	03	PÇ	FLANGE CÓD. 900005163 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	85,00	255,00
51	30	PÇ	PARAF. SEXT. M10 X 1.5 X 35 DIN 933 8.8 ZFP CÓD. 901313035 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	5,00	150,00
52	30	PÇ	PORCA SEXT. M10 X 1.5 DIN 934 ZFP CÓD. 920001001 CM DISCO DE CORTE 16" E 17"	1,50	45,00
53	30	PÇ	ARRUELA DE PRESSÃO B10 DIN 127 ZVO CÓD. 921050010	0,25	7,50
54	02	PÇ	SUPORTE DIREITO CÓD. 900005339 CM SULCADOR COMPLETO	50,00	100,00
55	05	PÇ	CONDUTOR CÓD. 900100070 CM SULCADOR COMPLETO	20,00	100,00
56	10	PÇ	PARAF. SEXT. M12 X 1.75 X 55 DIN 8.8 ZFP CM SULCADOR COMPLETO	4,00	40,00

57	10	PÇ	PORCA SEXT. AUTOTR. M12 X 1.75 DIN 985 ZFP CM SULCADOR COMPLETO	1,50	15,00
58	02	PÇ	SUPORTE DIREITO CÓD. 900005340 CM SULCADOR COMPLETO	50,00	100,00

Irati – SC, 27 de setembro de 2022.

NEURI MEURER  
Prefeito